
Zápis ze zasedání č. 29 
Akademického senátu 
Přírodovědecké fakulty MU 
 
ze dne 7. října 2002 
 
Program: 
 

1. Schválení programu a potvrzení zápisu z minulého zasedání 
2. Stručná zpráva o činnosti senátu v minulém období 
3. Volba předsedy senátu na 5. funkční období Akademického senátu 
4. Volba místopředsedů senátu 
5. Volba delegáta AO fakulty do Rady vysokých škol na funkční období 2003-5 
6. Volba orgánů senátu 
7. Volba komise k přípravě projednání návrhů na jmenování děkana fakulty 
8. Dohoda termínu dalšího zasedání senátu 

 
Usnesení: 
 

1. Senát potvrdil zápis z 28. zasedání bez připomínek. 
2. Zpráva o činnosti senátu v minulém období byla přijata bez připomínek 
3. Předsedou senátu byl zvolen RNDr. Jaromír Leichman, Dr. 
4. Místopředsedy senátu byl zvolen Doc.RNDr. Pavel Pazdera, CSc. a Mgr. Jan 

Mysliveček 
5. Delegátem AO fakulty do Rady vysokých škol byl zvolen nový místopředseda 

senátu Doc.RNDr. Pavel Pazdera, CSc. 
6. Volba orgánů senátu se odložila na příští zasedání. 
7. Komise k přípravě projednání návrhů na jmenování děkana fakulty byla 

zvolena v níže uvedeném složení (viz. Ad 7.) 
8. Zástupci senátu dohodli termín dalšího zasedání senátu na pondělí 

11. listopadu 2002 
 
 
Ad 2. 
Doc. Kubáček podal stručnou zprávu o činnosti senátu v minulém období v ústní i 
písemné podobě. Upozornil na nezdar minulého senátu ve věci projednávání 
"Pracovního řádu", který by měl být zařazen do programu senátu nového. 
 
Ad 3. 
Proběhla tajná volba předsedy senátu. Byli navrženi 2 kandidáti: RNDr. Jaromír 
Leichman, Dr. a doc. RNDr. Pavel Pazdera, CSc. Sčítání hlasů se ujali dva 
zástupci studentské komory senátu Mgr. Adam Dubroka a Mgr. Ivo Papoušek. 
Zvolen byl jednoznačným označením (zakroužkováním) na hlasovacích lístcích 
RNDr. Jaromír Leichman, Dr. s poměrem hlasů 18:6. Nový předseda volby, 
poděkoval za svoje zvolení a přislíbil dynamické řízení zasedání senátu. 
 
Ad 4. 
Na funkci předsedy komory akademických pracovníků senátu byl navržen 
doc. Pazdera a byl akademickými pracovníky jednoznačně zvolen (13 hlasů). 


Zápis ze zasedání č. 29


Akademického senátu


Přírodovědecké fakulty MU


ze dne 7. října 2002


Program:


1. Schválení programu a potvrzení zápisu z minulého zasedání


2. Stručná zpráva o činnosti senátu v minulém období


3. Volba předsedy senátu na 5. funkční období Akademického senátu


4. Volba místopředsedů senátu


5. Volba delegáta AO fakulty do Rady vysokých škol na funkční období 2003-5


6. Volba orgánů senátu


7. Volba komise k přípravě projednání návrhů na jmenování děkana fakulty


8. Dohoda termínu dalšího zasedání senátu


Usnesení:


1. Senát potvrdil zápis z 28. zasedání bez připomínek.


2. Zpráva o činnosti senátu v minulém období byla přijata bez připomínek


3. Předsedou senátu byl zvolen RNDr. Jaromír Leichman, Dr.


4. Místopředsedy senátu byl zvolen Doc.RNDr. Pavel Pazdera, CSc. a Mgr. Jan Mysliveček


5. Delegátem AO fakulty do Rady vysokých škol byl zvolen nový místopředseda senátu Doc.RNDr. Pavel Pazdera, CSc.


6. Volba orgánů senátu se odložila na příští zasedání.


7. Komise k přípravě projednání návrhů na jmenování děkana fakulty byla zvolena v níže uvedeném složení (viz. Ad 7.)


8. Zástupci senátu dohodli termín dalšího zasedání senátu na pondělí 11. listopadu 2002


Ad 2.


Doc. Kubáček podal stručnou zprávu o činnosti senátu v minulém období v ústní i písemné podobě. Upozornil na nezdar minulého senátu ve věci projednávání "Pracovního řádu", který by měl být zařazen do programu senátu nového.


Ad 3.


Proběhla tajná volba předsedy senátu. Byli navrženi 2 kandidáti: RNDr. Jaromír Leichman, Dr. a doc. RNDr. Pavel Pazdera, CSc. Sčítání hlasů se ujali dva zástupci studentské komory senátu Mgr. Adam Dubroka a Mgr. Ivo Papoušek. Zvolen byl jednoznačným označením (zakroužkováním) na hlasovacích lístcích RNDr. Jaromír Leichman, Dr. s poměrem hlasů 18:6. Nový předseda volby, poděkoval za svoje zvolení a přislíbil dynamické řízení zasedání senátu.


Ad 4.


Na funkci předsedy komory akademických pracovníků senátu byl navržen doc. Pazdera a byl akademickými pracovníky jednoznačně zvolen (13 hlasů). Předsedou studentské komory se stal Mgr. Jan Mysliveček (11 hlasů studentů, sám se zdržel hlasování).


Ad 5.


Volba delegáta AO fakulty do Rady vysokých škol proběhla veřejným hlasováním celého senátu. Navržený doc. Pazdera byl zvolen 22 hlasy (3 se zdrželi hlasování).


Ad 6.


Byli pověřeni 4 zástupci senátu, aby na příštím zasedání přednesli návrhy složení jednotlivých komisí. Za ekonomickou komisi Mgr. Dominik Munzar, Dr.; za legislativní komisi doc. RNDr. David Trunec, CSc.; za dokumentační komisi Mgr. Hana Müllerová; a za studijní (dočasnou, která bude sledovat a korigovat uvedení nových řádů ve studijním programu v praktický život) komisi Mgr. Adam Dubroka. 


Ad 7.


Komise k přípravě projednání návrhu na jmenování děkana fakulty byla zvolena ve složení zástupců jednotlivých sekcí:


sekce

zástupce



Bi

Prof. Dr. Jaromír Vaňhara



Ch

Prof. Dr. Jiří Hála



M

Doc. Dr. Josef Janyška



Fy

Prof. Dr. Eduard Schmidt



VoZ (vědy o Zemi)

Doc. Dr. Zdeněk Losos 



NCBR 

Prof. Dr. Vladimír Sklenář



Studenti

Mgr. Eva Janouškovcová


Mgr. Erik Caha



Prezence:


Z 29 senátorů bylo přítomno 25 (13/16 KAP, 12/13 KS)


Komora akademických pracovníků:

RNDr. Petr Bureš, Ph.D.; Ing. Jiří Faimon, Dr.; RNDr. Radovan Fiala, CSc.; RNDr. Ing. Karel Chroust, Ph.D.; RNDr. Jaromír Leichman, Dr.; RNDr. Štěpán Mikoláš; doc. RNDr. Zdeněk Mikulášek, CSc.; Mgr. Dominik Munzar, Dr.; doc. RNDr. Pavel Pazdera, CSc.; doc. RNDr. Jiří Příhoda, CSc.; Dipl. Biol. Jiří Schlaghamerský, Ph.D.; RNDr. Pavel Šišma, Dr.; doc. RNDr. David Trunec, CSc.


Komora studentů:


Mgr. Adam Dubroka; Jan Holeček; Radovan Horák; Eva Chovancová, Táňa Chrobáková; Michaela Kalmusová; Tomáš Mozga; Mgr. Hana Müllerová; Jan Mysliveček; Mgr. Ivo Papoušek; Ondřej Přibyla; Mgr. Viktor Votruba


Omluveni:


Doc. RNDr. Martin Čadek, CSc.; RNDr. Ctibor Mazal, CSc.; RNDr. Václav Toušek, CSc.; Petr Synek


Hosté:


Mgr. Michal Bulant; Prof. Dr. Rostislav Brzobohatý; Ondřej Caha; Doc. Dr. Josef Janyška; Doc. Dr. Pavel Kubáček; Prof. Dr. Jan Slovák; Lenka Šindlerová


Zasedání řídil:


Doc. Dr. Pavel Kubáček a RNDr. Jaromír Leichman, Dr.


Zapsala:


Mgr. Hana Müllerová


Had�
ZapisAS05_01_071002.doc�



Předsedou studentské komory se stal Mgr. Jan Mysliveček (11 hlasů studentů, 
sám se zdržel hlasování). 
 
Ad 5. 
Volba delegáta AO fakulty do Rady vysokých škol proběhla veřejným hlasováním 
celého senátu. Navržený doc. Pazdera byl zvolen 22 hlasy (3 se zdrželi hlasování). 
 
Ad 6. 
Byli pověřeni 4 zástupci senátu, aby na příštím zasedání přednesli návrhy složení 
jednotlivých komisí. Za ekonomickou komisi Mgr. Dominik Munzar, Dr.; 
za legislativní komisi doc. RNDr. David Trunec, CSc.; za dokumentační komisi 
Mgr. Hana Müllerová; a za studijní (dočasnou, která bude sledovat a korigovat 
uvedení nových řádů ve studijním programu v praktický život) komisi Mgr. Adam 
Dubroka.  
 
Ad 7. 
Komise k přípravě projednání návrhu na jmenování děkana fakulty byla zvolena 
ve složení zástupců jednotlivých sekcí: 

 
sekce zástupce 
Bi Prof. Dr. Jaromír Vaňhara 
Ch Prof. Dr. Jiří Hála 
M Doc. Dr. Josef Janyška 
Fy Prof. Dr. Eduard Schmidt 
VoZ (vědy o Zemi) Doc. Dr. Zdeněk Losos  
NCBR  Prof. Dr. Vladimír Sklenář 
Studenti Mgr. Eva Janouškovcová 

Mgr. Erik Caha 
 
 
Prezence: 
 
Z 29 senátorů bylo přítomno 25 (13/16 KAP, 12/13 KS) 
 
Komora akademických pracovníků: 
RNDr. Petr Bureš, Ph.D.; Ing. Jiří Faimon, Dr.; RNDr. Radovan Fiala, CSc.; 
RNDr. Ing. Karel Chroust, Ph.D.; RNDr. Jaromír Leichman, Dr.; RNDr. Štěpán 
Mikoláš; doc. RNDr. Zdeněk Mikulášek, CSc.; Mgr. Dominik Munzar, Dr.; 
doc. RNDr. Pavel Pazdera, CSc.; doc. RNDr. Jiří Příhoda, CSc.; Dipl. Biol. Jiří 
Schlaghamerský, Ph.D.; RNDr. Pavel Šišma, Dr.; doc. RNDr. David Trunec, CSc. 
 
Komora studentů: 
Mgr. Adam Dubroka; Jan Holeček; Radovan Horák; Eva Chovancová, Táňa 
Chrobáková; Michaela Kalmusová; Tomáš Mozga; Mgr. Hana Müllerová; Jan 
Mysliveček; Mgr. Ivo Papoušek; Ondřej Přibyla; Mgr. Viktor Votruba 
 
Omluveni: 
Doc. RNDr. Martin Čadek, CSc.; RNDr. Ctibor Mazal, CSc.; RNDr. Václav 
Toušek, CSc.; Petr Synek 
 



Hosté: 
Mgr. Michal Bulant; Prof. Dr. Rostislav Brzobohatý; Ondřej Caha; Doc. Dr. Josef 
Janyška; Doc. Dr. Pavel Kubáček; Prof. Dr. Jan Slovák; Lenka Šindlerová 
 
Zasedání řídil: 
Doc. Dr. Pavel Kubáček a RNDr. Jaromír Leichman, Dr. 
 
Zapsala: 
Mgr. Hana Müllerová 



    
 
 
 

 


